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Republika e Kosovés Ocdo03s ,/ O_‘:_-b.i":_ - Komuna e Vitisé
Republika Kosova Opstina Vitina
Republic of Kosovo Municipality of Viti/na

NE baz€ t& nenit 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisien Lokale Nr.03/L-040(Gazeta Zyrtare, Nr
28/2008), lidhur me nenin 11 paragrafi 11.2.5 t& Statutit t&¢ Komunés sé Vitisé nr 01-013/491 t&
datés 23.12.2016, neni 37 t& Ligjit pér Mbrotjen nga Fatkeqésit natyrore dhe Fatkeq&sive tjera Nr
04/L-027, neni 5 t& Ligjit pér Mbrotje nga Zjarri Nr.02/L-01 2, dhe neni 26 t& Ligjit pér Mbrotjen
e Mjedisit Nr.03/L-025. Kryetari i Komungs s Vitisé, me daté 02.07.2024 merr kéts:

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT KOMUNAL PER PARANDALIMIN E RREZIKUT NGA
ZJARRET GJATE SEZONIT VEROR

I. Me két¢ vendim Kryetari i Komungs s& Vitisé formon komisionin komunal pér
parandalimin e rrezikut nga zjarret gjaté sezonit veror né territorin ¢ Komunés s& Vitisé.

Komisioni pérbehet prej 5 antarg dhe ka kété pérbérje:

Hetem Jakupi - Kryetar i komisonit,
Izer Salihu - Anétar i komisonit,
Shaip Korrani — Anétar i komisonit,
Avni Misini- Anétar i komisonit,
Afrim Sylejmani- Anétar i komisionit,
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II. Detyra dhe Pérgjegjésit e Antaréve t& Komisonit nga pika I e kétij vendimi jané :
-Puna me Komunitetin né parandalimin e rrezikut nga zjarret (Vetedijesim i qytetaréve),
-Evidentimi i zjarreve, Indentifikimi i pronaréve ku ndodhet zjarri, raportimi dhe Kallzimi
penal pér shkaktuesin e zjarreve.
-Bashkpunimi i ngusht& me Policin, Bashkésité fetare dhe Bizneset né zvoglimin e
rreziqeve nga zjarret,
- Monitorimi i fushatés s& korrje-shirjeve dhe bashkpunimi me komisionin pér bujqési pér
korrje-shirjeve.
-Si dhe t€ b&jé vlerésimin e démeve nga zjarret dhe t& raportoj né DSHPE.

III. Pér zbatim e kétij vendimi do pérkujdeset Drejtori n& Drejtorin e Shérbimeve Publike
dhe Emérgjente né Komunén e Vitisé.

IV. Vendimi hyn né fuqi ditén e n&nshkrimit nga Kryetari i Kom ungs @
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